令和６年度 第１回公民館運営審議会議事録

                  ７月25日(木) 午後２時～

上下水道局２階 大会議室

◆出席者（委 員）  18名中17名の委員出席

    （教育委員会）教育総務課課長

    （事務局）  市長公室長、市民総活躍推進課課長、係長

           及び係員

           公民館長会会長及び副会長

１. 委嘱状交付（新委員）

市長公室長より委嘱状交付

２. 市長公室長挨拶

３. 委員・事務局自己紹介

４ .  審議会の運営等について          （資料１、資料２）

５ .  会長・副会長の選出について

   ・会  長  東田委員を選出  【承認】

・副会長  中山委員を選出  【承認】

６．  派遣委員の選出について

・天理市文化センター・市民会館運営審議会委員

                 河﨑委員を選出【承認】

 ・天理市人権教育推進協議会（正代表）  藤田委員

              （副代表） 事務局 奥本を選出

【承認】

７． 案件

【報告事項】

 ・令和５年度公民館運営審議会活動報告        （資料３）

 ・令和５年度公民館関係決算について         （資料４）

  【質疑無し 承認】

【協議事項】

・令和６年度公民館運営審議会活動計画（案）について（資料５）

・令和６年度公民館活動計画書について（資料：別紙活動計画書）

 【質疑無し  承認】

【みんなの学校プロジェクト関係事項】

・令和６年度公民館事業と学校との連携事業計画について（資料６）

・学校３部制と学校施設利用時における施錠について（資料７）

８．その他

・第 46回全国公民館研究集会奈良大会・第 71回近畿公民館大会・

奈良大会・第 71回奈良県公民館大会及び第 35回奈良県社会教育

研究大会合同大会について（資料８）